
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

Р'/ • P.ty. 2024 г. Белогорск № 3

О подготовке образовательных
организаций г. Белогорск к
2024 - 2025 учебному году

Ji. |А . <* /. . 2 Kv?

В целях своевременной и качественной подготовки образовательных 
организаций к новому учебному году,

приказываю:

1. Утвердить график проведения текущих ремонтов в образовательных 
организациях (приложение № 1).

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Разработать перечень (план) мероприятий по подготовке к новому 

учебному году (приложение № 2) и в срок до 22.04.2024 направить его в 
отдел материально-технического снабжения (О.А. Виноградовой);

2.2. Организовать своевременную и качественную подготовку 
образовательных организаций к 2024 - 2025 учебному году;

3. Начальнику отдела материально-технического снабжения (А.И. 
Сарычевой) осуществлять • контроль за выполнением мероприятий по 
подготовке образовательных организаций к 2024 - 2025 учебному году.

4. Организационно-методическому отделу (Ю.А. Киреевой) разместить 
график проведения текущих ремонтов в образовательных организациях 
г. Белогорск на официальном сайте МКУ КО ДМ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председаз М.В. Щипун

Гг



Приложение № 1 
к приказу МКУ КОДМ г. Белогорск

График проведения текущих ремонтов в образовательных организациях города Белогорск на 2024 год

№ 
п/п

Наименование 
образовательной организации

Адрес образовательной 
организации Дата проведения ремонта Предполагаемые виды ремонтных работ

Детские сады

1. МА ДОУ ДС№1 ул. Северная, 19 03.06.2024-07.06.2024
Побелка групп, коридоров, пищеблока, музыкального зала, 
прачечной. Покраска лестничных маршей, медицинского 
кабинетаю Частичная покраска групповых, коридоров, 
прачечной.

2. МАДОУ ДС №2 ул. 10-я Магистральная, 5 08.07.2024-12.07.2024 Косметический ремонт.

3. МАДОУ ДС №3 ул. Кирова, 164 19.08.2024 - 22.08.2024 Косметический ремонт.

4. МАДОУ ДС №4 пер. Летний, 1 03.06.2024-07.06.2024 Покраска, побелка игровых и спален, покраска помещений 
пищеблока, покраска лестниц, побелка коридоров.

5. МАДОУ ДС №5

ул. Кирова, 205 31.05.2024-11.06.2024

Покраска панелей в группах, спальнях, приемных, 
туалетных комнатах, прачечной, пищеблоке, в кабинетах 
специалистов. Побелка потолков в группах, спальнях, 
приемных, туалетных комнатах, прачечной, пищеблоке, в 
кабинетах специалистов.

ул. Кирова, 249/2 31.05.2024-- 11.06.2024

Покраска панелей в группах, спальнях, приемных, 
туалетных комнатах, прачечной, пищеблоке, в кабинетах 
специалистов. Побелка потолков в группах, спальнях, 
приемных, туалетных комнатах, прачечной, пищеблоке, в 
кабинетах специалистов. Побелка и покраска музыкально­
физкультурного зала.

6. МАДОУ ДС №6 ул. Красноармейская, 8 29.05.2024-31.05.2024
Побелка стен и потолков, косметический ремонт 
групповых ячеек, служебных кабинетов, пищеблок, замена 
линолеума, кафельной плитки, дверей, ремонт окон.



7. МА ДОУ «ДС №7 города 
Белогорск»

ул. Ломоносова, 8 03.06.2024-07.06.2024
Косметический ремонт

ул. 50 лет Комсомола, 104 24.06.2024 - 28.06.2024

8. МАДОУ ДС №8 ул. Кирова, 138 03.06.2024-07.06.2024

Покраска, побелка помещений пищеблока; побелка стен в 
помещении выдачи чистого белья в прачечной; побелка и 
покраска групповых помещений; покраска, побелка 
центрального коридора, укладка настенной плитки в 
тамбуре со стороны центрального выхода; покраска 
ограждений по периметру прогулочных участков.

9. МАДОУ ДС №9 ул. Кирова, 14 12.08.2024- 13.09.2024 Капитальный ремонт, косметический ремонт.

10. МАДОУ ДС№10 ул. Добролюбова, 29 01.07.2024-05.07.2024
Косметический ремонт групповых помещений и 
музыкального зала, покраска лестничных пролетов, 
покраска пищеблока.

11. МАДОУ ДС№11 пер. Юбилейный, 2 01.07.2024-05.07.2024 Косметический ремонт в групповых ячейках, коридоре, 
медицинском кабинете, музыкальном зале.

12. МАДОУ ДС№12 ул. Никольское шоссе, 24 24.06.2024-28.06.2024 Побелка, покраска

13. • МАДОУ ДС №17 ул. Кирова,-259 21.06.2024-28.06.2024
■

Побелка, покраска групп, лестничных пролетов, коридора, 
пищеблока, технических помещений, частичный ремонт, 
покраска прогулочных участков на территории. .

14. МАДОУ ДС №54 пер. Косой, 5 13.06.2024-21.06.2024 Косметический ремонт, побелка, покраска.

Общеобразовательные организации

1. МАОУ «Гимназия №1 города 
Белогорск» ул. Красноармейская, 6 09.07.2024-20.08.2024 Косметический ремонт помещений.

2. МАОУ «Школа №3 города 
Белогорск» ул. 50 лет Комсомола, 35А 01.07.2024-25.08.2024 Косметический ремонт, покраска стен, полов, побелка.

3. МАОУ «Школа №4 города 
Белогорск»

ул. Авиационная, 5 05.07.2024- 10.08.2024 Побелка, покраска учебных кабинетов, холла, коридоров, 
лестничных маршей; побелка пищеблока.

ул. Авиационная, 40А 15.07.2024-15.08.2024 Побелка, покраска учебных кабинетов, лестничных 
маршей, коридоров; побелка пищеблока.



4. МАОУ «Школа №5 города 
Белогорск» ул. Ломоносова, 20 01.06.2024-25.08.2024 Капитальный ремонт столовой, косметический ремонт

5. МАОУ «Школа №10 города 
Белогорск» ул. Никольское шоссе, 65А 25.05.2024 -20.08.2024

Ремонт потолка, стен и пола в коридоре 1 этажа. Покраска 
стен, потолков, пола, панелей, дверей, крыльца. 
Штукатурка и побелка цоколя. Покраска уличных скамеек 
и клумб.

6. МАОУ «Школа №11 города 
Белогорск» ул. 9 мая, 191 10.07.2024- 15.08.2024

Косметический ремонт: Побелка, покраска учебных 
кабинетов, рекреаций, лестничных клеток. Ремонт 
актового зала. Побелка фасада здания, мастерских.

7. МАОУ СШ №17 ул. Ленина, 100 15.07.2024-23.08.2024 Косметический ремонт - побелка, покраска.

8. МАОУ «Школа №200»

ул. Ленина, 16 01.07.2024-25.08.2024 Косметический ремонт санузлов, коридоров, холлов, каб. 
№16, тира, спортивного зала

ул. Садовая, 9 05.07.2024 - 25.08.2024 Косметический ремонт санузлов, коридоров

Организации дополнительного образования

1. МАОУ «ЦДОД города 
Белогорск» ул. Никольское шоссе, 27А 26.06.2024 - 22.07.2024 Косметический ремонт учебных кабинетов, туалетной 

комнаты на 1 этаже, лестницы.

2. МАУ ДО «ЦРО г. Белогорск» пер. Товарный, 3

■ «цдсь.'к/х щт-мещспий: чг

21.06.2024-19.07.2024

Косметический ремонт отдельных помещений: частичная 
покраска плинтусов, оконных рам, батарей, дверей, замена 
обоев в кабинете № 3, побелка; Покраска металлического 
ограждения; побелка цоколя.


